

PROTOKOLL FRA MØTE NR. 4/23 I KULTURHISTORISK MUSEUMS STYRE

Møtet ble avholdt fredag 25. august 2023 kl. 09:00-11:00 i St. Olavsgate 29, seminarrommet.

Til stede: Ellen Horn, Dag Michalsen, Bjørne Grimsrud, Inger Marie Berg-Hansen, Torgeir Winther, Marianne Vedler, Silje Opdahl Mathisen, Sigve Næss Røtvold og Mina Bø.

Fra administrasjonen: Museumsdirektør Håkon Glørstad, assisterende museumsdirektør Karl Kallhovd og lederassistent Marit Væhle.

Forfall: Berit Karseth, Lucia Koxvold og Steinar Solheim.

Sakskart:

ORIENTERINGS- OG REFERATSAKER

Styreleder ønsket de to nye studentrepresentantene Sigve Næss Røtvold og Mina Bø velkommen og oppfordret dem til å være aktive og løfte frem spørsmål som er relevante for studentene.

Ellen Horn innledet møtet med å lese diktet «Under Bergfallet» av Olav H. Hauge.
Dikt leses av Sigve Røtvold på neste møte.

- A. Protokoll fra styremøtet 09.06.23 ble godkjent.
Referat fra IDF møte 22.08.23 ettersendes til styret.

Styreleder orienterte om at stillingen som ny museumsdirektør er kunngjort, søknadsfristen er 9. oktober. Dersom noen i styret har innspill til kandidater sendes dette til styreleder.

- B. Orienteringssaker fra museumsdirektøren

- a) Saving Oseberg fase III ved seksjonsleder for Samlingsforvaltning
Seksjonsleder Ingrid Louise Flatval og førsteamanuensis Susan Braovac orienterte:
Styret fikk en orientering om prosjektets tre faser med fokus på prosjekt- og finansieringsplan. Målet til Saving Oseberg-prosjektet er å hindre nedbryting av de alunbehandlede tregjenstandene fra Osebergfunnet.
Prosjektet er finansiert av KHM, UiO og KD. Det søkes om ekstern finansiering gjennom forskningsprosjekter og det er planlagt en søknad via UK Research and Innovation – NFR co-funding i 2023.
Styret foreslår å undersøke muligheten for sponsorer som har relevans for prosjektet.
- b) Besøkstall HM og digitale tall pr. 31.07.23
Museumsdirektøren orienterte
Juli var en fantastisk god måned for Historisk museum med de beste besøkstallene noensinne. Det er tre faktorer som løftes frem som suksessfaktorer; billettprisen som er redusert til 100 kroner, Samurai utstillingen som er blitt veldig godt mottatt av besøkende, og plakater på Universitetsplassen. Denne utstillingen er lokalisert i 4. etasje som er uten heis. KHM har utredet muligheten for heis men det har foreløpig stoppet hos EA. Ved en gjennomgang av byggets universelle tilrettelegging kom det frem at de nye handikaptaolettene har store mangler til tross for at de er nybygget. Styret synes det er helt uakseptabelt at bygget ikke møter kravene til universell utforming og ber museumsledelsen jobbe videre med dette.
- c) Muntlig orientering om arealsituasjonen i sentrum ved museumsdirektøren
Museumsdirektøren orienterte
EA har vært i dialog med Flakk gruppen om St. Olavsgate 32 og har skrinlagt

muligheten for mulig samarbeid.

Styret stiller seg undrende over at EA alene kan ta en slik beslutning uten tilslutning fra KHM og UiO styret. Museumsdirektøren og styreleder tar saken videre med rektor. Det må avklares hvordan UiO stiller seg til samarbeid med private aktører.

Det er utarbeidet en ny tilstandsrapport om fundamentene for Historisk museum. Den er under kvalitetssikring. Rapporten konkluderer med at bygget har aktive setninger. Det er ikke avklart om eventuelle utbedringer vil føre til nedstenging av museet.

- d) Muntlig orientering om statsrådbytte og konsekvenser for VTM
Museumsdirektøren orienterte
KHM har invitert den nye statsråden Sanda Borch for å informere om visjonene og ambisjonene for Vikingtidsmuseet.
- e) Muntlig status på saksflyt og verktøy for økonomisk styring av kulturminneforvaltning.
Museumsdirektøren orienterte
Før sommeren lå det an til at UiO ikke ønsket å prioritere prosjektverktøy som KHM trengte, og museet var forberedt på å selv måtte skaffe dette. Etter møte med universitet forrige uke ser det ut som saken kan løses med de styringsverktøyene som UiO allerede har kjøpt inn fra DFØ.

FASTE RAPPORTERINGER TIL STYRET

S 13/23 **PROSJEKT NYTT VIKINGTIDSMUSEUM BYGDØY – STATUSRAPPORT PR. AUGUST 2023**

Saksdokument:

1. Prosjektrapport LVIII av 14.08.23 fra KHM-adm. til styret.

Museumsdirektøren orienterte

Statsbygg har lagt frem en foreløpig fremdriftsplan som viser at de ikke lykkes med å få prosjektet ferdig til 2026, det ligger derfor an til ferdigstillelse i 2027.

Det er prosess for å sikre at premissene for flytting av skip inn i nytt museum skal være så godt klarlagt som mulig.

Styret mener kuttene i prosjektet reduserer samfunnsnyten av museet og håper på god styring av prosjektet slik at foreliggende bevilgning kan finansiere også det som nå er utelatt.

Vedtak:

Styret tar statusrapporten pr. august 2023 til etterretning.

TILSETTINGSSAKER

S 14/23 **KUNNGJØRING AV STILLING SOM POSTDOKTOR (SKO 1352) KNYTTET TIL DET EKSTERNFINANSIERTE PROSJEKTET «MAKING A WARRIOR: THE SOCIAL IMPLICATIONS OF VIKING AGE MARTIAL IDEOLOGIES» VED ARKEOLOGISK SEKSJON**

Museumsdirektøren orienterte

Vedtak:

Styret ved KHM godkjenner det fremlagte forslaget til kunngjøring av 2-årig postdoktorstilling (SKO 1352) knyttet til prosjektet «Making a Warrior: The Social Implications of Viking Age Martial Ideologies».

Oslo, 25. august 2023

Ellen Horn
Styreleder

Håkon Glørstad
Museumsdirektør